
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  

№ 99/р
I

от 01.10.2020 г. г. Тайшет

О внесении изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету 
муниципального образования "Тайшетский 
район"

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район", 
утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в редакции 
решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009г. № 375, от 21.12.2010г. № 25, от 26.06.2012г. 
№ 122, от 26.11.2013г. № 208, от 27.10.2015г. № 12, от 25.02.2016г. № 28, от 25.07.2017г. № 92, 
от 29.01.2019г. № 184, от 29.04.2020г. № 282), руководствуясь пунктом 21 Положения о 
Финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого решением Думы 
Тайшетского района от 28.11.2017г. № 102

П Р И К А З Ы В А Ю :
I

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный Приказом финансового управления администрации Тайшетского района № 126/р 
от 25.11.2019 г. (далее Порядок) следующие изменения:

1) в приложении 2 к Порядку:
после строки:

L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

дополнить строкой:

R3031
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций в Иркутской области

строку:

1 ;

81307
Капитальный ремонт здания МКДОУ детский сад № 3 г. Бирюсинска, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. 
Бирюсинск, ул. Советская, 24■

изложить в новой редакции:

I
81307

Обследование монолитных перекрытий здания и разработка проектных 
решений по их усилению по объекту капитального ремонта МКДОУ 
детский сад № 3 г. Бирюсинска, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 24

I



2

после строки:
Капитальный ремонт здания МКОУ Шиткинская СОШ, расположенного 
по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Шиткино, ул. 
Барковская, 21___________________________________________________

дополнить строками:

81315 Обеспечение функционирования системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования

81316

Реализация проектного решения по усилению монолитных перекрытий 
по объекту капитального ремонта МКДОУ детский сад № 3 г. 
Бирюсинска, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 24

81317

Работы по осуществлению технологического присоединения 
энергопринимающих устройств для электроснабжения школы, 
расположенной по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. 
Бирюсинск, ул. Дружбы, 18Б

81318
Проведение лабораторных исследований объекта "Детское дошкольное 
учреждение на 120 мест, расположенное по адресу: Иркутская область, 
Тайшетский район, г. Тайшет, ул. Зои Космодемьянской,7"

81319 Ремонт здания МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты

строку:
85400 Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность

изложить в новой редакции:
85400 Аренда нежилого здания (помещения) с последующим выкупом

2) в приложении 3 к Порядку: 
после строки: ____

83 1 09 S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

дополнить строками:
83 1 10 00000 Основное мероприятие "Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам"
83 1 10R3031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций в Иркутской области

83 1 11 00000 Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования"

83 1 11 81315 Обеспечение функционирования системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования

строку:
Капитальный ремонт здания МКДОУ детский сад № 3 г. Бирюсинска, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. 
Бирюсинск, ул. Советская, 24



3
I

изложить в новой редакции:
83 4 04 81307 Обследование монолитных перекрытий здания и разработка проектных 

решений по их усилению по объекту капитального ремонта МКДОУ 
детский сад № 3 г. Бирюсинска, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 24

5

после строки:
83 4 04 81307 Обследование монолитных перекрытий здания и разработка проектных 

решений по их усилению по объекту капитального ремонта МКДОУ 
детский сад № 3 г. Бирюсинска, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 24

дополнить строкой:

83 4 04 81316

Реализация проектного решения по усилению монолитных перекрытий 
по объекту капитального ремонта МКДОУ детский сад № 3 г. 
Бирюсинска, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 24

после строки:

>

83 4 05 81309 Проведение авторского надзора за строительством СОШ на 520 
учащихся, расположенной по адресу: Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Дружбы, 18Б

дополнить строкой:

83 4 05 81317

Работы по осуществлению технологического присоединения 
энергопринимающих устройств для электроснабжения школы, 
расположенной по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. 
Бирюсинск, ул. Дружбы, 18Б

1
после строки:

9

83 4 06 81312 Проведение авторского надзора за строительством объекта "Детское 
дошкольное учреждение на 120 мест, расположенное по адресу: 
Иркутская область, Тайшетский район, г. Тайшет, ул. Зои 
Космодемьянской,7"

дополнить строкой:

83 4 06 81318
Проведение лабораторных исследований объекта "Детское дошкольное 
учреждение на 120 мест, расположенное по адресу: Иркутская область, 
Тайшетский район, г. Тайшет, ул. Зои Космодемьянской,7"

после строки:
i

83 4 12 81314
1

Капитальный ремонт здания МКОУ Шиткинская СОШ, расположенного 
по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Шиткино, ул. 
Барковская, 21

дополнить строками:_______________________________________________________
83 4 13 00000 Основное мероприятие "Ремонт здания МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты"



83 4 13 81319 Ремонт здания МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты
3

строки:
86 0 14 00000 Основное мероприятие "Приобретение объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность"
86 0 14 85400 Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность

изложить в новой редакции: ■
86 0 14 00000 Основное мероприятие "Аренда нежилого здания (помещения) с 

последующим выкупом"
86 0 14 85400 Аренда нежилого здания (помещения) с последующим выкупом

3) в приложении 6 к Порядку:

после строки:
530 Заработная плата основного персонала учреждений культуры

дополнить строкой:
540 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций за счет средств федерального бюджета

2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте taishet.irkmo.ru. разделе 
"Муниципальные финансы".

управления СШ/ О-В. Фокина


